Nowy Tomysl, 31 maja 2012r.
BIZP. 272.1.5.2012

Uczestnicy
postgpowania przetargowego

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie
przetargu  nicograniczonego, ktorego przedmiotem jest ,Udzielenie i obsluga
dlugoterminowego kredytu inwestycyjnego w kwocie 2.578.000,00 zI przeznaczonego na
sfinansowanie wydatkow Powiatu.

WYJASNIENIE TRESCI SIWZ

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamowien publicznych
(Dz. U. z 2010r. Nr 113, poz. 759 ze zmianami) informuje, ze do Zamawiajacego wplynelo pismo z
pytaniem dotyczacym tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia. Ponizej przedstawiamy
tre$¢ pytan i udzielone odpowiedzi:



Formularz Klienta — udzielanie kredytu — tryb standardowy

Nazwa Klienta®

Powiat Nowotomyski

Pytania dotyczace transakeji i zabezpieczen

Oﬂpowiedi

i Klient
Pytanie do Klienta Klienta

1 | Prosimy o informacje czy na wekslu i deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika. Bt 351?;\;;;3'2'9
5 | Prosimy o informacje czy zostanie zlozone o$wiadczenie o poddaniu si¢ egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa bankowego. Jezeli Ni
“ | tak to prosimy o informacj¢ czy na oswiadczeniu o poddaniu si¢ egzekucji zostanie zlozona kontrasygnata skarbnika. ¢
3 W zwiazku z zawarta w SIWZ informacjg o zlozeniu o$wiadczenia o poddaniu si¢ egzekucji zgodnie z art. 97 Prawa Ni
bankowego prosimy o informacj¢ czy na o$wiadczeniu o poddaniu si¢ egzekucji zostanie zlozona kontrasygnata skarbnika. €
4 | W zwiazku z zawartym w SIWZ zastrzezeniem mozliwosci zmiany:
Wyplata kredytu
a) termindw i kwotwyplat — prosimy o podanie ostatecznego terminu wyplaty kredytu, Jednora_zowg P
- podpisaniu
umowy

b) termindw i kwotsplat (nie dotyczy wezesniejszej splaty) — prosimy o informacje czy dopuszczaja Panstwo nastgpujacy zapis w umowie
kredytowej: .Wysokos¢ i termin splaty kredytu/raty kredytu moga by¢. w szczegdlnie uzasadnionym przypadku, zmienione. w drodze ancksu
do umowy. na pisemny wniosek kredytobiorey zlozony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 14 dni przed terminem platnosci raty
kapitalowej. Oznaczony czas przesunigcia raty kapitalowej nie moze wykraczac poza okres 1 roku kalendarzowego w poszezegolnych latach
kredytowania. Rata kapitalowa, ktérej termin splaty zostat przesuniety, wchodzi w sklad niesplacongj czgsci Kapitalu i jest oprocentowana na
zasadach okreslonych w umowie kredytu. ™,

Jezeli nie dopuszczaja Panstwo powyzszego zapisu to prosimy o propozycji analogicznego zapisu.
P .l pow} g P P Y 0 propozycj 2 g P

Tak

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisjq obligacji / inng ekspozycja kredytowa oraz
finansowanej / -ych dotacja /~ami z UE, prosimy o informacj¢ czy zalozone dofinansowanic z UE wynika z zawartej umowy.
a)  Jezeli tak - prosimy o podanie lacznej kwoty. na jaka zostaly zawarte umowy o dofinansowanic inwestycji bedacych przedmiotem SIWZu.
b) Jezeli nie - prosimy o informacjg. czy w przypadku braku dotacji inwestycja bedzie realizowana i z jakich zZrédel.

h

Realizacja ze srodkow kredytowych.

Pytania dotyczace sytuacji ekonomiczno-finansowej Klienta
(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzqdzania odpowiedzi)

Odpowiedz

Pytanie do Klienta Klienta

| Prosimy o informacje czy na Paristwa rachunkach w bankach ciaza zajecia egzekucyjne. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty _
zajec egzekucyjnych (w tys. PLN):

, | Prosimyo informacj¢ czy posiadaja Panstwo zalegle zobowiazania w bankach. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty zaleglych s

~ | zobowiazan w bankach (w tys. PLN):

3 Prosimy o informacjg czy w ciagu ostatnich 18 miesiecy w JST prowadzony byl program naprawezy w rozumieniu ustawy z i
dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

4 Prosimy o informacj¢ czy w ciagu ostatnich 36 miesiecy byly prowadzone wobec Panstwa za posrednictwem komornika i
sadowego dzialania windykacyjne zadluzenia w bankach.

5 Prosimy o informacje czy posiadajy Paristwo zalegle zobowiazania wobec ZUS lub US. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty i
zaleglych zobowiazain wobec ZUS i US (w tys. PLN):

6 | Prosimy o informacje czy w ciggu ostatnich dwdch lat zostala podjgta uchwala o nicudzicleniu absolutorium organowi nie




wykonawczemu reprezentujgcemu Paristwa jednostke (wojt / burmistrz / prezydent. zarzad powiatu, zarzad wojewodztwa).

Prosimy o informacje¢ dotyczaca nastepujacych pozycji dlugu JST we. stanu planowanego na koniec biezacego roku budzetowego:

warto$¢ zobowiazania ogolem. wg tytulow dluznych (w tys. PLN): 14 823
wartos$¢ nominalna wymagalnych zobowiazan z tyt. porgczen i gwarancji (w tys. PLN): 0
warto$¢ nominalna niewymagalnych zobowiazan z tyt. porgezen i gwarancji (w tys. PLN): 0
wartosc krcdyt(_')w i pozyczek zwigzanych z realizacjq programow i projektow finansowanych z udzialem srodkow, o ktérych 0
mowa w art. 5 ist.| pkt.2 UoFP z budzetu panstwa (w tys. PLN):

warto$é kredytow i pozyczek zwiazanych z realizacja programow i projektéw finansowanych z udzialem srodkéw, o ktorych 0

mowa w art. 5 ist.1 pkt.2 UoFP z innych Zrédet (w tys. PLN):

- Pytania dotyczace dofinansowania z UE oraz przedsiewzie¢ inwestycyjnych w ramach budzetu roku' biezgcego oraz lat poprzednich

(prosimy o informacje zgodnie ze stanem na dzien sporzadzania odpowiedzi)

Pytanie do Klienta

Odpowiedz
Klienta

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze $rodkéw UE zadan realizowanych przez Panstwa w ramach budzetu roku biezacego z

podzialem na:

wartos¢ zawartych umow (w tys. PLN): 3467
w tym, warto$¢ srodkéw przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wyplaty w biezacym roku budzetowym (w tys. PLN): 3467
wartos$¢ ztozonych wnioskdw, dla ktérych nie uzyskano jeszeze decyzji (w tys. PLN): 0
w tym, wartos¢ srodkow przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wyplaty w biczacym roku budzetowym (w tys. PLN): 0
Prosimy o informacje. czy w przeszlosci zdarzylo sig, ze IST musiala zwréci¢ $rodki uzyskane z UE z powodu nie wywiazania si¢

2 | z zapisow umowy dofinansowania. Jezeli tak to prosimy o podanie kwoty srodkéw zwréconych w ciagu petnych ostatnich nie

dwach lat budzetowych (w tys. PLN):

Pytania dotyczace podmiotéw powiazanych'z Klientem

Pytanie do Klienta

Odpowiedz
Klienta

Jezeli wérod podmiotow powiazanych z JST znajduje si¢ szpital/-le SPZOZ prosimy o podanie oddzielnie dla kazdego z nich naste¢pujacych informacji:

a Prosimy o informacjg, czy szpital realizuje program naprawezy? nie
b Prosimy o informacje, czy szpital korzysta z kredytow (w tym porgczonych przez IST)? nie
i Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu kredytowania -

i Prosimy o podanie kwoty porgczenia (w tys. PLN): - Prosimy o podanie okresu porgezenia -

Prosimy o informacje czy JST w jakikolwick sposob wspiera szpital finansowo (doplaty na kapital lub doplaty do dzialalnosci
\ biczacej/inwestycyjnej).
Dotacje na zadania inwestycyjne
i Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego 0 Prosimy o podanic okresu wsparcia 0

finansowego szpitala

szpitala (w tys. PLN):

Prosimy o informacje. czy w okresie obowiazywania ckspozycji kredytowej w BGK przewidywane jest przejecie zobowigzan powstalych w wyniku

- na podstawic umowy z wierzycielem spolki prawa handlowego,

2 | likwidacji zakladu opicki zdrowotnej przez JST. po przeniesieniu dziatalnosci medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja.
dzierzawa itp.). Jezeli tak. prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutkow ww. zmian dla Paristwa budzetu.
nie

3 Prosimy o informacje czy przeprowadzili lub przewiduja Panstwo likwidacje jakiegokolwiek szpitala wraz z przejeciem jego nie
dlugu. Jezeli tak to prosimy o podanie lacznej kwoty przejetego dlugu.
Prosimy o informacje. czy w przeszloscei wystapily lub planowane sq przejecia z mocy prawa przez JST zadluzenia:

4 | - po podmiocic. dla ktérego JST byla podmiotem zalozycielskim, nie




- stowarzyszenia,
tj. JST wstapila/wstapi na miejsce dluznika, ktory zostal/zostanie z dlugu zwolniony.

Pytania warunkowe — dotyczace sprawozdan finansowych

& Dynamika / wartos¢

{ pozycjiwg stanu'za ||

| ostatni zakonczony
kwartal®

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta

Prosimy o wyjasnienic
glownych przyczyn wzrostu
wartosci dochodow biezacych
planowanych do uzyskania w
roku 2012 w stosunku do
uzyskanych w roku 2011.

Sprzedaz gruntéw stanowiacych wilasnoéé powiatu.

Prosimy o wyjasnienie
glownych przyczyn spadku
wartosci wydatkow biezacych
planowanych do uzyskania w
roku 2012 w stosunku do
poniesionych w roku 2011.

Zmiany organizacyjne.

Prosimy o przedstawienie

zalozen, ktorych skutkiem jest

spadek wartosci pozycji

3 | Wydatki na wynagrodzenia i Zmniejszenie zatrudnienia pracownikow,
pochodne wynagrodzen w roku :

2012 stosunku do poniesionych

w roku 2011.

1. Prosimy o informacjg czy
majatek przeznaczony do
sprzedazy: Zostal okreslony i wyceniony .Planowana kwota 5.000.000,00 zl.
a. zoslal jednoznacznie
okreslony.

b. zostal wyceniony.

2. Prosimy o informacje:

a. na jaka laczng minimalng
kwotg zostaly ogloszone
przetargi na sprzedaz majatku
4b | wroku 2011, Planowane ogloszenie przetargu.
b. o lacznej kwocie planowanej
do uzyskania w wyniku
sprzedazy majatku w
procedurze przetargowej.

3. Prosimy o informacj¢ czy w
przesziosci miala miejsce

4 ¢ |nieskuteczna proba sprzedazy Tak 1 raz.
tego majatku. Jezeli tak to ile
razy?

Prosimy o wyjasnienie wartosci
zobowiazan wymagalnych w

¥} |igaania ons informaeieo Zobowiazan wymagalnych nie posiadamy.
przyczynach ich powstania.
Prosimy o wyjasnienie
przyczyn planowanego . .. fi
6 deReyti biempego fjeei; Planowany budzet na 2012 rok nie jest deficytowy.
wystepuje/
Pozostale pytania

Pytanie do Klienta Odpowiedz Klienta

- czy Zamawiajacy dopuszcza przyjecie w umowie kredytowej stawki WIBOR 1M notowanej wg zasad Nie
obowigzujacych w Banku, ktory uzyska zamowienic

- czy Zamawiajacy moze poda¢ poczatkowa date splaty raty kapitatowo-odsetkowej /po okresie 30.01.2013
karencji/- zgodnie z zapisem SIWZ rozdz.3 pkt.3.2 ust.3 o
- czy Zamawiajacy moze wskaza¢ dla potrzeb obliczenia oferty przetargowej jak rowniez przyszlych zapisdw umowy kredytowej, w jakich miesigcznych
terminach nastepowac bedzie splata kapitalowo - odsetkowa ?

(d




odp. na koniec kazdego miesiaca

- czy Zamawiajacy w zwiazku z przeznaczeniem kredytu okrerslonym w uchwale o jego zaciagnigciu tj. na pokrycie planowanego deficytu /art.89 ust.1 pkt
2 uofp/ dokona stosownej zmiany w uchwale budzetowej w zakresie okreslenia planowanego deficytu i ustalenia w tej uchwale odpowiednicgo limitu
kredytow zaciaganych na jego pokrycie wraz z upowaznieniem dla Zarzadu do jego zaciagnigcia

QOdp. Nie dotyczy

n

- czy przedlozenie poprawionej w ww. sposob uchwaly budzetowej na rok 2012 moze stanowi¢ warunek podpisania umowy kredytowej
Odp. nie

6

- czy Zamawiajacy moze wskazaé w jakich sytuacjach mozna dokona¢ zmian wskazanych w rozdz. 24 SIWZ, aby byly one zgodne z warunkami art. 144
Ustawy o zaméwieniach publicznych /np. pogorszenic sytuacji finansowej Zamawiajacego/

Odp. Np. w przypadku pogorszenic sytuacji finansowej Zamawiajacego zmiana terminu i wysokosci splaty rat,

W przypadku obnizenia stopy procentowej — zmiana oprocentowanie

- czy Zamawiajacy dopuszeza skladanic dyspozycji uruchomienia kredytu na podstawie odrebnej dyspozycji wg wzoru obowiazujacego u Wykonawey. ktory uzyska
zamowienie?
Odp. nie

- czy mozliwos¢ refinansowania wydatkéw inwestycyjnych w ramach ogloszonego postgpowania obejmowac bedzie wylacznie okres roku 2012 oraz czy zostana
one poniesione przed dat uruchomienia kredytu
Odp. nie

9

czy Zamawiajacy moze poda¢ zrodla finansowania poszezegdlnych przedsigwzige inwestycyjnych /brutto/ wskazanych w przedmiociec zaméwienia z
uwzglednieniem:

- $rodkow wiasnych

- §rodkéw kredytowych

- dotacji ze srodkow UE

- grantu MIF lub MFF

- innych

10

- czy Zamawiajacy moze podac lacmy koszt poszezegdinych przedsigwzieé inwestycyjnych wskazanych w przedmiocic zamowienia z uwzglednieniem:
- wartosci brutto
- wartosci netto
- wartosci podatku VAT

Odp. nie

- czy Zamawiajacy wyraza zgodg na mozliwosé finansowania lub refinansowania caloci lub czgsci przedsigwzigd inwestycyjnych wskazanych w przedmiocie
zamdwienia $rodkami pozycezki Europejskiego Banku Inwestycyjnego /EBI/ 2
Odp. tak

- czy Zamawiajacy zgodzi si¢ naumieszezenie w umowie kredytowej klauzul wymaganych przez EBI'?
Odp. nie

- czy dla przedsigwzigé inwestycyjnych objgtych zamowieniem publicznym istnigje mozliwosc odzyskania podatku VAT?
Odp. nie

- podania aktualngj liczby pracownikow Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyslu?

Odp. 100
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Uprzejmie prosimy o dostarczenie nastgpujacych dokumentow

Rodzaj dokumentu

- przekazania zalacznikéw do uchwaly budzetowej na rok 2012 /nr X/85/11 z dnia28.12.2011/
- przekazania zalacznikow do zmiany WPF /nr X/84/11 z dnia 28. 12.2011/
- przekazania ostatniej zmiany uchwaly budzetowej jst na rok 2012 wraz z zalacznikami

- przekazania ostatniej zmiany WPF wraz z zalacznikami

- przekazania pelncgo sprawozdania finansowego SP ZOZ /min. bilans i rachunek zyskow i start/ za ostatni zamkniety rok kalendarzowy oraz
sprawozdania finansowego za ostatni zamknigty kwartal biczacego roku

- opinii RIO o mozliwosci splaty kredytu o ile jest dostgpna, w przypadku odpowiedzi negatywnej proszg okresli¢ mozliwy termin jej

nadestania lub czy bedzie ona dostgpna przed podpisaniem umowy kredytowej

- opinii RIO w sprawie wykonania budzetu za rok 2011

- sprawozdania finansowego Rb- N z wykonania budzetu Powiatu za rok 20101 2011

- sprawozdan finansowych z wykonania budzetu Powiatu za I kwartal 2012 /Rb-NDS, Rb-278 (wersja pelna), Rb-28S (wersja peina), Rb-N i Rb-2/

Wszystkie dokumenty znajduja sie na stronic_internetowej www.bip.com.pl z lewej strony w zakladce ..Finanse i mienie”

Wiarygodnosé¢ danych zawartych we wniosku i zalaczonych dokumentach oraz ich zgodno$¢ ze stanem
faktycznym i prawnym potwierdzam(y) wlasnorecznym podpisem
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mgr Ardrzej Wilkonski
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